	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4637
	2667
	2968
	878
	11150
	10327,2
	74,3 %
	542,29

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1183
	507
	809
	649
	3148
	2893,6
	21 %
	153,106

	Исипна треска
	1
	1
	0
	0
	2
	1,8
	0 %
	0,097

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	252
	151
	224
	81
	708
	617,4
	4,7 %
	34,434

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6073
	3326
	4001
	1608
	15008
	13840,2
	100 %
	729,927


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	442
	296
	307
	101
	1146
	1104
	80,1 %
	612,176

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	33
	71
	38
	230
	237,8
	16,1 %
	122,863

	Исипна треска
	1
	1
	0
	0
	2
	1,8
	0,1 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	14
	15
	6
	52
	50,6
	3,6 %
	27,778

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	548
	344
	393
	145
	1430
	1394,2
	100 %
	763,885


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	249
	115
	167
	55
	586
	593,2
	82,9 %
	520,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	22
	7
	27
	32
	88
	111,2
	12,4 %
	78,119

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	7
	12
	5
	33
	43,8
	4,7 %
	29,295

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	280
	129
	206
	92
	707
	748,2
	100 %
	627,613


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	360
	212
	299
	99
	970
	968,4
	70,7 %
	557,529

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	42
	112
	90
	354
	307,2
	25,8 %
	203,469

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	6
	18
	5
	48
	54
	3,5 %
	27,589

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	489
	260
	429
	194
	1372
	1329,8
	100 %
	788,587


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	437
	274
	216
	44
	971
	831,4
	70,4 %
	631,028

	Инфекција на долни респираторни патишта
	141
	51
	63
	74
	329
	243,2
	23,9 %
	213,809

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	16
	24
	10
	79
	47,4
	5,7 %
	51,34

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	607
	341
	303
	128
	1379
	1122
	100 %
	896,176


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	404
	243
	225
	57
	929
	742
	68,2 %
	791,339

	Инфекција на долни респираторни патишта
	174
	91
	85
	69
	419
	319,4
	30,8 %
	356,912

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	7
	2
	14
	12
	1 %
	11,925

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	580
	337
	317
	128
	1362
	1073,4
	100 %
	1160,176


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1212
	723
	955
	248
	3138
	2926,6
	76,3 %
	531,455

	Инфекција на долни респираторни патишта
	284
	106
	260
	163
	813
	792,8
	19,8 %
	137,69

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	68
	45
	42
	5
	160
	128,6
	3,9 %
	27,098

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1564
	874
	1257
	416
	4111
	3848
	100 %
	696,243


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	232
	159
	174
	43
	608
	618,4
	71,4 %
	605,722

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	36
	29
	19
	155
	162
	18,2 %
	154,419

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	21
	27
	14
	89
	92,8
	10,4 %
	88,667

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	330
	216
	230
	76
	852
	873,2
	100 %
	848,808


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	223
	136
	172
	63
	594
	526,4
	68,5 %
	564,993

	Инфекција на долни респираторни патишта
	52
	22
	48
	53
	175
	146,8
	20,2 %
	166,454

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	15
	38
	17
	98
	64,6
	11,3 %
	93,214

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	303
	173
	258
	133
	867
	737,8
	100 %
	824,662


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	607
	301
	242
	93
	1243
	1074,6
	71,8 %
	400,738

	Инфекција на долни респираторни патишта
	149
	78
	85
	62
	374
	336
	21,6 %
	120,576

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	21
	34
	16
	113
	90,6
	6,5 %
	36,431

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	798
	400
	361
	171
	1730
	1501,2
	100 %
	557,744


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	471
	208
	211
	75
	965
	942,2
	80,6 %
	510,633

	Инфекција на долни респираторни патишта
	92
	41
	29
	49
	211
	237,2
	17,6 %
	111,651

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	3
	7
	1
	22
	33
	1,8 %
	11,641

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	574
	252
	247
	125
	1198
	1212,4
	100 %
	633,926


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 23-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	31
	7
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	119
	55
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kumanovo
	820
	292
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Skopje Center
	544
	135
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje East
	444
	102
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Skopje North
	539
	173
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Skopje South
	577
	144
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Skopje West
	1034
	259
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Gostivar
	457
	144
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Tetovo
	786
	230
	0
	0
	69
	0
	0
	0

	Bitola
	800
	155
	2
	0
	41
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	44
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	262
	58
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Resen
	40
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	127
	7
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Delcevo
	59
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kocani
	252
	49
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Pehcevo
	32
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Vinica
	116
	24
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Debar
	256
	54
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Ohrid
	395
	171
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Struga
	320
	104
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Krusevo
	27
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	900
	415
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Probistip
	30
	2
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Radovis
	157
	40
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Stip
	421
	113
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Strumica
	565
	168
	0
	0
	83
	0
	0
	0

	Valandovo
	29
	7
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Gevgelija
	160
	19
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kavadarci
	15
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Negotino
	166
	41
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	124
	39
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Veles
	500
	111
	0
	0
	17
	0
	0
	0
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